Российская Федерация (Россия)

Республика Саха  (Якутия)

Муниципальное образование   «Поселок Айхал»

Айхальский поселковый Совет
III СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

18 декабря 2012 г.                                                                                                 III-№3 -12
 О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2013 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия), Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Айхал», прогнозом социально-экономического развития муниципального образования «Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия), основными направлениями налоговой и бюджетной политики муниципального образования «Поселок Айхал», проектом Закона Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2013 год», Айхальский поселковый Совет муниципального образования «Поселок Айхал»

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета:

1) общий объем доходов в сумме 124 904 900,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 0,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в размере 124 904 900.00 рублей;

3) дефицит бюджета в размере 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2013 года в сумме 0,00 рублей, в том числе предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Поселок Айхал».
1) утвердить нормативы отчислений в местный бюджет по налоговым и неналоговым доходам в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2013 год» согласно приложению 1.

2) утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Поселок Айхал» - органов местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему решению

3) утвердить прогнозируемый объем поступления доходов в бюджет согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 3. Расходы бюджета муниципального образования «Поселок Айхал».
1) утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 3 216 500,00 рублей согласно приложению 7 к настоящему решению;

4) утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 0,00 рублей согласно приложению 8 к настоящему решению;

5) утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 146 710,46 рублей согласно приложению 9 к настоящему решению;

6) утвердить объем средств, направляемых на финансирование муниципальных целевых программ по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 10 к настоящему решению;

7) утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 11 к настоящему решению;

8) утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему решению

Статья 4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок Айхал».
1) утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) муниципальные заимствования и муниципальные гарантии муниципального образования «Поселок Айхал»

3) утвердить программу муниципальных заимствований согласно приложению 14 к настоящему решению;

4) утвердить программу муниципальных гарантий согласно приложению 15 к настоящему решению.
Статья 5. Вступление в силу настоящего решения и контроль его исполнения
1) настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2013 года;

2) контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дубно А.Ю.)

Глава МО «Поселок Айхал»                                                                          В. Д. Шайкин